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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

P O Z V Á N K A 
 

na V. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice 
 

Na základě § 103 odst. 5 zákona o obcích svolávám V. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice, které 
se uskuteční v pondělí 8. srpna 2011 od 18 hodin v sále KD ve Větřkovicích. 
 

Program : 
1.   Zahájení 
2.   Žádost TJ Dubina o podporu na Výstavbu kabin a šaten v areálu TJ Dubina Větřkovice                
3.   Žádost ing. Martina Glaudera o směnu pozemků 
4.   Diskuze 
5.   Usnesení 
6.   Závěr 

       Dušan Lederer, starosta obce 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘAD 

 

Vážení spoluobčané, 
polovina prázdnin je za námi, mnozí máme za sebou část svých dovolených, na kterých jsme snad 
nabrali dostatek sil pro nové aktivity. Život v obci ale plynule pokračuje dál, probíhají akce, které jsou 
spolufinancovány z dotací Ministerstva pro místní rozvoj. Na kapličce na Novém Vrbně byly 
odizolovány základy a kaplička byla odizolována i vodorovně. V současné době bude opravena 
podlaha a vnitřní omítky. Poté dojde k nátěru střechy a opravě a nátěru venkovních omítek. A na 
závěr dostane kaplička zcela nové vstupní dveře. To vše tak, aby mohla být znovu v provozu na 
zářijovou mši svatou. 
V zahradě MŠ došlo k likvidaci keřů a zeleně a v příštích týdnech dojde k zcela novému osazení před 
MŠ i v zahradě MŠ. Po 15. srpnu budou instalovány průlezky a hrací prvky tak, aby si děti užily 
zahradu s nástupem nového školního roku. 
To jsou ty příjemnější zprávy, ke kterým patří také převod finančních prostředků na účet obce za loni 
dokončenou rekonstrukci ZŠ. Schází ještě dvě splátky po 300 tis. Kč do konce roku za úvěr na I. etapu 
rekonstrukce KD a rok 2012 zahájíme bez jakýchkoliv dluhů! Věřím, že v následujících letech ,,si 
sáhneme na nějakou další dotaci“, na kterou budeme opět potřebovat podporu banky. A to bude 
velká výhoda, neboť obec finančně zdravá má vždy jednodušší přístup k případnému úvěru. 
Čeká nás ještě spousta práce a úsilí, abychom naši obec zase posunuli o kus dál v jejím rozvoji. Svědčí 
o tom i mnohé návštěvy našich bývalých spoluobčanů, kteří se rádi vracejí domů a kvitují jistý pokrok 
v naší obci a jejím rozvoji. 
Současně však nestíháme údržbu zeleně, nejen kvůli počasí, ale také vinou stavu zaměstnanců. Noví 
budou ve spolupráci s úřadem práce od 1. 8. a je docela s podivem, že mnozí z nás nemají o takovou 
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práci zájem a raději riskují práci na černo; hrozí jim nemalá pokuta a vyřazení z evidence nejen na 
úřadu práce. 
S prázdninami je spojeno také mnoho akcí, které pořádají naše společenské organizace. Všem 
aktérům a pořadatelům patří upřímné poděkování, neboť i členové těchto organizací přispívají 
k dobré reklamě naší obce v širokém okolí. Svědčí o tom také účast mnohých vzdálených účastníků, 
kteří tvrdí, že ve Větřkovicích je to vždy výborné! A to jistě potěší nejen organizátory pořádaných 
akcí. 
Dnes bych také rád připomněl, že i vy se můžete podílet na každém vydání Větřkovského zpravodaje 
svými příspěvky. Nestyďte se pochlubit svými úspěchy či zdařilou akcí, kterých jste se zúčastnili či 
zorganizovali pro druhé! A zároveň mám jednu prosbu: stále hledáme nějaké dobové fotografie 
z Nového Vrbna. Zkuste se prosím podívat doma do starých alb či krabic s fotkami. 
Ve zbytku prázdnin přeji jménem všech zastupitelů hlavně zlepšené počasí a příjemně strávené týdny 
se svými rodinami, pokud možno bez úrazu, a šťastné návraty do svých domovů z dovolených a 
prázdnin! 

                            Dušan Lederer, starosta obce 
 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA REALIZACI PROJEKTU „ZAHRADA MŠ” 
 

Dne 11. července 2011 proběhlo na OÚ výběrové řízení na realizaci projektu „Děti obci – nová 
zahrada v areálu MŠ ve Větřkovicích“. Toto výběrové řízení sestávalo z výběru dodavatele hracích 
prvků. K účasti na výběrovém řízení byly osloveny firmy: SportClub s.r.o., Saternus-Dětské hřiště 
s.r.o., Bonita Group Sevice s.r.o. a Hřiště s.r.o. Vítězem výběrového řízení se stala firma Bonita Group 
Service s.r.o., která se jako jediná z oslovených firem do tohoto výběrového řízení přihlásila.      

                
 Miroslav Černoch, místostarosta obce  

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH  K 30. 6. 2011 
 

V červnu 2011 se vytěžilo 86 m3 dříví. Z tohoto množství bylo 39 m3 kůrovcem ohroženého porostu a 
47 m3 z probírky. Dále byl proveden chemický postřik proti buřeni na 7 hektarech mladých lesních 
porostů. Byl proveden letní nátěr sazenic proti okusu zvěří. V následujících měsících bude činnost 
v obecních lesích zaměřena na výchovu porostů do 40 let a zejména pak na likvidaci kůrovcového 
dříví. Počáteční stav lesního hospodářství v měsíci červnu byl -45.594,- Kč. Náklady na lesní provoz 
činily 102.274,- Kč (těžba, přibližování, nátěr, postřik, zpřístupnění a sanace). Příjmy z prodeje dříví 
činily 98.354,- Kč. Stav k 30. 6. 2011: -49.514,- Kč. Obec podala žádost o dotace na zalesňování ve výši 
269.100,- Kč. 
                                                                                                                                           Zdeněk Svoboda, lesník 
 

KAM S NÍM…?  

…přesně takový problém měl kdysi dávno pan Neruda s trochou staré slámy. Dnes mu můžeme jeho 
trable s likvidací starého slamníku jen tiše závidět. Žijeme v moderní době, obklopeni elektronikou, 
v domácnostech, jejichž kuchyně svým vybavením často připomínají spíše laboratoř. Používáme 
mobilní telefony, osobní počítače a další vymoženosti, jejichž životnost je ovšem velmi omezená. 
Mnoho základních potravin už seženeme pouze v plastových obalech a ne v mnohonásobně 
použitelné sklenici. Celá naše civilizace jako by se pomalu, ale jistě balila do mikroténového sáčku… 
Pokud se za nějaký čas nechceme utopit ve vlastních odpadcích, nezbývá než začít přemýšlet, jak 
s kterým „vysloužilým pomocníkem“ naložit tak, aby nejen neznečišťoval životní prostředí, ale aby 
pokud možno byl ještě užitečný! Vždyť co pro jednoho znamená odpad, jiný považuje za využitelnou 
surovinu. Jedním ze způsobů, jak s takovou „surovinou“ správně naložit, je ukládání do nádob na 
tříděný odpad, který je následně odvážen k dalšímu zpracování. Již dlouho a úspěšně se daří v naší 
obci shromažďovat PET lahve, které představují velkou část plastového odpadu. Nově bude možné na 
stejném místě odkládat také plastové obaly od pracích prostředků. Obojí by však mělo být před tím 
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řádně vypláchnuto! Do zelených kontejnerů zase patří pouze sklo, nikoli plastové předměty nebo 
porcelán, a opět vše vypláchnuté a zbavené kovových vršků! Osvědčilo se také zřízení sběrného 
místa, kde je možno odložit vysloužilou elektroniku. Každým rokem je rovněž přistaven kontejner na 
nebezpečný či velkoobjemový odpad. Využívejme všech těchto možností jak se zbavit nepotřebných 
odpadů tak, aby nekončily v kotlích ústředního topení či v úvozech kolem obce. Je jen otázkou času, 
kdy se také v naší obci objeví i kontejnery na všechny plasty či nápojové kartony, jak je tomu ve 
větších obcích a městech. Že je to hodně vzdálená budoucnost? Před 20 lety považovala velká část 
obyvatel obce vlastnictví popelnice za „zbytečný luxus“. Je celkem možné, že za dalších dvacet let 
bude běžné mít „popelnice“ tři! 
    Naučme se třídit odpad doma už nyní – odměnou nám bude přinejmenším čistší prostředí a vzduch 
pro nás i naše děti a to přece stojí za trochu námahy… 

Pavel Kubesa, zastupitel 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU  

 

Za zvuku pěkných písní a veršů v podání dětí MŠ jsme se rozloučili s pěti předškoláky. Děti ukázaly, že 
jsou do školy připraveny a že se moc těší. Všech pět dětí bude navštěvovat Základní školu ve 
Větřkovicích. Tady budou moci navázat na zájmové kroužky v MŠ a budou si moci vybrat některé ze 
zájmových aktivit ZŠ, ŠD, Centra volného času Vítkov a ZUŠ Vítkov. Paní ředitelka poděkovala za 
celoroční práci oběma paním učitelkám, paní kuchařce, paní školnici a paní účetní.  
Také rodiče byli oceněni za spolupráci se školkou. 
O den později, 30. 6. 2011, jsme slavnostně ukončili školní rok 2010/2011 v nové multifunkční učebně 
za přítomnosti hostů OÚ a MŠ. Velkou radost měli nejlepší čtenáři jednotlivých ročníků, neboť získali 
nejen vkusné diplomy, ale i pěkné ceny. A co vysvědčení? Průměr celé školy je 1,17. 
Pořadí ročníků podle prospěchu: 1. místo – 1. ročník 
        2. – 3. místo – 2. a 4. ročník 
                     4. místo – 3. ročník 
Poděkování za náročnou a trpělivou práci bylo vysloveno všem zaměstnancům školy, pracovníkům 
Obecního úřadu ve Větřkovicích, členům školské rady, rodičům a v neposlední řadě našim 
sponzorům.  
O prázdninách navštívíme spoustu zajímavých míst, pojedeme na tábory, s rodiči na dovolenou, 
odpočineme si a všichni se těšíme na shledání v novém školním roce 2011/2012 ve čtvrtek 1. září 
2011. 
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Děti, žáci a zaměstnanci ZŠ a MŠ  

KURZ NĚMECKÉHO JAZYKA 
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KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA 

Dne 2. 9. 2011 proběhne v prostorách ZŠ Větřkovice informační schůzka pro zájemce o kurz AJ pro 

začátečníky a mírně pokročilé, který bude vyučovat  pan ing. Viktor Topiarz. Zahájení je plánováno na 

16:00 hod. V rámci vlastního setkání budou upřesněny veškeré podrobnosti týkající se kurzu. Těšíme 

se na Vaši návštěvu. 

Mgr. Dáša Bejdáková, ředitelka ZŠ a MŠ Větřkovice  
 
                                                                                                                

SPOLKY A ORGANIZACE 

SDH VĚTŘKOVICE (SPORTOVNÍ DRUŽSTVO)  

 
Od vydání posledního zpravodaje jsme se zúčastnili 11 soutěží a přelom měsíce června a 

července nebyl pro nás moc příznivý.  
25. června jsme zavítali na 4. kolo MSL do Svinova (OV), ale počasí nám vůbec nepřálo. Při 

chystání základny nám začalo vydatně pršet a foukat silný vítr, ale i za těchto podmínek jsme byli 
nuceni se postavit na startovní čaru a útok odběhnout. S časem 15,488 s jsme skončili na 10. místě.  

26. června jsme se zúčastnili soutěže v Janovicích (NJ). S časem 15,536 s jsme skončili na 6. 
místě.  

2. července jsme zavítali na Frýdecko, přesněji do Metylovic (FM) na 6. kolo MSL. Smůla se s 
námi ale táhla dále. Prostřik na pravém terči a čas 15,536 s nám přinesl 10. místo a 13 bodů.  

4. července nás čekala noční soutěž ve Staré Vsi nad Ondřejnicí (OV), ale moc dobré počasí si 
neobjednali. Po odběhnutí cca 10 týmů začalo vydatně pršet a trať byla extrémně podmočená, 
k tomu se stal jednomu z cizích týmů vážný úraz, ke kterému musela být přivolána záchranná služba. 
Rozhodli jsme se, že ten večer už raději nepoběžíme.  

5. července pokračoval seriál MSL v Kozmicích (OP). Po prostřiku na levém proudu jsme 
s časem 15,660 s obsadili 14. příčku. Svátky byly dlouhé, a tak jsme 6. července zajeli do Rychaltic 
(FM). Po zaváháni na koši byla voda pomalá, čas 16,029 s ale stačil dokonce ještě na 5. místo.  

Po nepříliš neúspěšných posledních 3 ligových kolech jsme byli nuceni si letos udělat náš 
první trénink. Nevím, jestli nám to prospělo, když jsme si hned po druhém útoku zranili Robina na 
rozdělovači, ale vše bylo k něčemu dobré a výsledky ukázaly, že nám jedině prospěl.  

8. července ve Stachovicích (NJ) jsme si časem 15,600 s odvezli 1. místo.  
9. července nás čekalo sedmé ligové kolo v Košatce (OV). Potřebovali jsme už získat více bodů 

a s časem 14,221 s jsme obsadili 3. příčku.  
10. července jsme zavítali až skoro ke slovenským hranicím, a to do Písečné na již 8. kolo MSL. 

Mysleli jsme si, že tady dobře nezajedeme, protože trať byla mírně do kopce, ale překvapili jsme sami 
sebe. S časem 14,795 s jsme vytvořili nový traťový rekord a poprvé jsme se umístili na 1. místě v 
ligovém kole.  

16. července jsme v Jakubčovicích (NJ) sice svůj traťový rekord nepřekonali, ale s časem 
14,120 s jsme obhájili 1. místo. Z Jakubčovic jsme se přemístili do Kojkovic (FM) na MSL, ale po 
přišlápnutí hadice od proudaře z toho bylo 12. místo. V tabulce MSL se zatím stále držíme na 
průběžném 2. místě a do konce zbývá posledních 6 kol.  

17. července se konala odložená soutěž v Lesních Albrechticích (OP). Náš A tým si sice po 
chybě na rozdělovači připsal N, ale naši mladí si „trhli“ vlastní rekord. S časem 16,612 s skončili na 9. 
místě, což je na jejich věk skvělý výkon. Videa a podrobnější informace ze všech soutěží jsou ke 
zhlédnutí na www.sdhvetrkovice.cz.      

Tomáš Buchwald, SDH Větřkovice  
 
 

 

http://www.sdhvetrkovice.cz/
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SSbboorr  ddoobbrroovvoollnnýýcchh  hhaassiiččůů  

 

  

  

 

 

Vás zve na XI. ročník Memoriálu Karla Moravce, 

 

I. ročník soutěže O putovní proudnici starosty obce  

(kategorie žen) 

 

a zároveň na 

13. kolo Moravskoslezské ligy 

 

Datum konání:  20. 8. 2011 

Místo konání:  Fotbalové hřiště Větřkovice 

GPS souřadnice: 49°46'41.667"N, 17°49'5.501"E 

Zahájení:   12:30 hodin 

Kategorie:   muži, ženy 

Startovné:   100Kč 

Pravidla:   MSL 2011 (www.msliga.info) 

  

Rekord tratě:  Mošnov – 13,972 s 

 

Kontakt:   tel.: 608334952 (Tomáš Buchwald) 

    www.sdhvetrkovice.cz 

 

Ohodnocení neligových družstev. 
 

Družstva soutěží na vlastní nebezpečí. 

 

 

 

 

Sponzoři MSL 2011 
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 TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  

TURNAJ STARÝCH GARD  

 
V úterý 5. 7. 2011 se naše fotbalové družstvo „starých pánů“ zúčastnilo tradičního turnaje starých 
gard, který letos proběhl v Bartošovicích. V případě vítězství v turnaji jsme se mohli stát již nadobro 
držiteli putovního poháru. Po vítězstvích nad mužstvy Bartošovic (2:1), Sedlnice (1:0) a remíze 
s mužstvem Libhoště (1:1) se tento cíl podařilo splnit a pohár přivézt domů. Naše mužstvo se turnaje 
zúčastnilo v tomto složení: 
 

Vedoucí:  Šenk Jan, Urbánek František 

Trenér:     Varga Josef  

Hráči:       Hopp Miroslav, Černoch Pavel, Svoboda Zdeněk, Vavroš Jan, Vavroš Aleš, Kopl Stanislav,     

Bria Jiří, Tvrdý Jaroslav, Kaluža Tomáš, Lichovník Libor, Lichovník Roman, Košický Karol. 
 

Pavel Černoch, TJ Dubina Větřkovice 

ROZLOSOVÁNÍ PODZIMNÍ ČÁSTI SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU 2011-2012 – MUŽI – OKRESNÍ PŘEBOR  

 

Den Datum Utkání Začátek 
Sobota 13. 8. 2011 Vítkov – Větřkovice 17:00 

Neděle 21. 8. 2011 Služovice – Větřkovice 17:00 

Neděle 28. 8. 2011 Dolní Benešov „B“ – Větřkovice 17:00 

Neděle 4. 9. 2011 Větřkovice – Budišov nad Bud.  16:30 

Neděle  11. 9. 2011 Malé Hoštice – Větřkovice 16:00 

Neděle 18. 9. 2011 Větřkovice – Žimrovice 16:00 

Neděle 24. 9. 2011 Bolatice – Větřkovice  16:00 

Neděle 2. 10. 2011 Větřkovice – Hněvošice 15:30 

Neděle 9. 10. 2011 Litultovice – Větřkovice  15:00 

Neděle 16. 10. 2011 Větřkovice – Vřesina u Hl. 15:00 

Sobota 22. 10. 2011 Stěbořice – Větřkovice  14:30 

Neděle 30. 10. 2011 Větřkovice – Slavia Opava 14:00 

Neděle 6. 11. 2011 Větřkovice – Velké Heraltice 14:00 

ROZLOSOVÁNÍ PODZIMNÍ ČÁSTI SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU 2011-2012 – ŽÁCI – OKRESNÍ PŘEBOR  

 

Den Datum Utkání Začátek 
Sobota 3. 9. 2011 Kobeřice – Větřkovice 14:15 

Sobota 10. 9. 2011 Bolatice – Větřkovice 14:15 

   V O L N O  

Sobota 24. 9. 2011 Strahovice – Větřkovice 14:00 

Neděle 2. 10. 2011 Větřkovice – Litultovice 13:30 

Neděle 9. 10. 2011 Větřkovice – Kylešovice 13:00 

Sobota 15. 10. 2011 Hradec nad M. – Větřkovice 12:30 

Neděle 23. 10. 2011 Větřkovice – Vávrovice 13:30 

Neděle 30. 10. 2011 Kozmice – Větřkovice 10:00 

Pavel Černoch, TJ Dubina Větřkovice 
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TAZI-TEAM VĚTŘKOVICE  

 

 
 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCÍ SRPNU OSLAVÍ  
 

80 let paní Štrbáková Anna       
80 let paní Šamárková Františka      
70 let paní Elblová Alena       
65 let paní Scholasterová Anežka 
65 let pan  Fišer Ladislav       
60 let pan  Dubový Viktor 

BLAHOPŘEJEME 
 

KALENDÁŘ AKCÍ  

SRPEN 2011 
 

 Sobota 20. 8. 2011 – 12:30 hod.                                                                       
13. kolo Moravskoslezské ligy v požárním útoku & XI. ročník Memoriálu Karla Moravce 

 

 Sobota 20. 8. 2011 – 20:30 hod.                                                              
Taneční zábava – pořádá SDH Větřkovice. Hraje kapela“Duo Magion“. Vstupné 50,- Kč 
 

 Sobota 27. 8. 2011 – 13:00 hod.                  
IV. ročník Větřkovské „Traktoriády“ – soutěž podomácku vyrobených traktorů. 
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INZERCE 

 

 

 

 

 

 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Srpen 2011 
Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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